Pela Santa Sé
Monsenhor Dominique Mamberti
Secretário para as Relações com os Estados
✠ *D. Mamberti*

Pela República de Cabo Verde
Jorge Alberto da Silva Borges

Jorge Alberto da Silva Borges
Ministro das Relações Exteriores

Nos autem eandem Conventionem, quam diligenter inspeximus ac voluntati Nostrae conformem invenimus, ratam habemus et confirmamus.

In quorum fidem sollemne hoc ratihabitionis documentum nostra subscriptione munimus eique signum nostrum apponi iubemus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XIX mensis Martii, in Sollemnitate Sancti Ioseph Sponsi Beatae Mariae Virginis, anno MMXIV, Pontificatus Nostris secundo.

FRANCISCUS P.P.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

STRIGONIENSIS - BUDAPESTINENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei, Stephani Sándor Laici Professi Societatis S. Francisci Salesii († 8.VI.1953)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Si autem ut Christianus patiatur, non erubescat: glorificet autem Deum in isto nomine» (1 Pt 4, 16).

Martyrum ingens est multitudo, qui Hungaricis in plagis sanguinem suum pro fide profuderunt, dominatu communismi regiminis imperante, statim post secundum orbis terrarum bellum. In istis Christi testibus usque ad effusionem sanguinis et Servus Dei Stephanus Sándor, laicus professus Societatis Sancti Francisci Salesii, adnumerandus est.

Stephanus iam ab adulescentia exemplare iter fidei suscepit, religiosa professione in Societate Sancti Francisci Salesii corroboratus, morum sanctitate per laici salesiani vitae disciplinam confirmatus, sincera in vocatione ad mentem Fundatoris Sancti Ioannis Bosco excellens, praeditus singulari et ardenti sedulitate ad animarum salutem procurandam, praecipue iuvenum. Super haec fundamenta Servus Dei martyrio sine dubitatione vel ulla cunctatione adfectus est.

Maior natu tribus fratribus, in pago vulgo dicto *Szolnok*, Stephanus Sándor die 24 mensis Octobris anno 1914 natus est, in familia valde religiosa, a qua prima rudimenta fidei accepit. Haec amplius aucta sunt per assiduum participationem in sacris caerimoniis apud paroeciam natalis pagi, quae ab Ordine Fratrum Minorum regebatur. Postea eius vocatio ad Societatem Sancti Francisci Salesii contendit, cuius postulationem die 12 mensi Ianuarii

anno 1936 emisit. Post biennium institutionis, die 1 mensis Aprilis anno 1938 ad novitiatum ut frater admissus est. Statim perspicuam indolem et spiritualem magnitudinem ostendit, praecipue in dilectione erga Eucharistiam et Mariam Auxiliatricem, ita ut comitibus amicus et maxime vitae exemplum propter humilitatem ac oboedientiam suam evaderet. Servus Dei, postquam militare munus functus est, primam triennem professionem die 8 mensis Septembris anno 1940 et alteram die 16 mensis Octobris anno 1943 emisit perpetuamque denique die 24 mensis Iulii anno 1946 edixit. Hoc tempore primum ut tiro deinde ut praefectus officinae typographicae operatus est, simul et iuvenum praeceptoris munus gerens; extra Societatem Salesianam autem iam clarus videbatur Nationalis Consociationis Iuvenum Catholicorum socius et administrator.

Spiritualis et apostolicae naturae Societatis Salesianae summum testimonium perhibuit: etenim singulari animi diligentia sua munera exercebat, sanctitatem morum, pietatem, peritiam et fidem in christianis praeceptis persequendis praebens. Excolens interiora animi et omnibus in operibus unitatem cum Deo servans, omnibus hominibus et ubique adhibuit artem paedagogicam ad mentem Sancti Ioannis Bosco – quae «sistema preventivo» vulgo nuncupatur – scilicet iuvenibus evangelium laetitiae offerens, per bonitatis artem educandi. Fidem suam efficacius vivebat, dum ad evangelii praedicationem et ad christianae doctrinae institutionem spectabat secundum munus Societatis Salesianae, haec sincero Oratorii animo impellens. Constans opus, quod suscipiebat in iuvenibus Oratorii, in ministrantium cura et ut magister typographicae officinae, eius educandi auctoritatem coalescere in vehementi animi vita argumentis semper confirmabat.

Anno 1943 vertente, cum Servus Dei perpetuam professionem emissurus erat, factio communistarum tandem Hungariae rerum potita est, statimque patefactum est regiminis acerbissimum odium in religionem et praecipue Catholicam in Ecclesiam: namque omnimodis Ecclesia cogebatur in absolutam dicionem et potestatem Hungarici status, amplius ad eversionem gradatim petebat per ecclesiasticorum proprietatum publicationem, dimissionem omnium iuvenum societatum et reductionem ad publicae administrationis curam omnium scholarum usque ad suppressionem, anno 1950, omnium Ordinum et Religiosarum Congregationum.

Etiam Stephanus Sándor domum salesianam relinquere et opus iuxta typographiam in pago *Szolnok* suscipere debuit, cum Publicae Auctoritates eum Budapestium miserunt ut iuvenum parentibus orbatorum et iuvenum tironum in operibus suscipiendis et inchoandis institutor esset. Hoc in officio Servus Dei potius quam regiminis atheis placitis faveret, prudenti actione in principiorum christianae religionis institutione sustinuit, ad iuvenum animos in fidem catholicam impellendos. Hoc autem adeo molestum regimini videbatur ut inspectioni Publicae Auctoritatis occulte subiectus esset.

Dominus Aloisius Adam, qui illo tempore Provinciae Salesianae Inspector exstabat, statuit ut Stephanus Sándor vitam religiosam extra fines Hungariae perducere posset; attamen Servus Dei hac opportunitate uti noluit sed vitam suam ad Hungaricam iuventutem servandam, etiam martyrio interveniente, vovere maluit. Sacrificium sui dare ostendebat conscientiam fidei in Deum et in vocationem salesianam, quae semper eum ad magnum et summum finem persequendum eo loco, quod Providentia adsignaverit, excitabat.

Tamen, interceptis epistulis, actio occulta Servi Dei detecta est et die 28 mensis Iulii anno 1952 Stephanus in vinculis deprehensus est. Tam inhumanis interrogationibus, ferocibus tormentis, psychologice violentiis, quae conscientiam debilitabant et voluntatem circumveniebant, subiectus est ut prorsus et falsas et absurdas accusationes contra seipsum agnosceret, scilicet de participatione in conspiratione contra regimen democraticum et etiam de perduellione, necnon de aliis sceleribus, quae poena capitalis sancirentur. Servus Dei etiam in vinculis Christo semper adhaesit, totis viribus orans et Domino dolores suos offerens. Praeterea quamvis conscius esset sibi tempus supplicii paratum esse, tamen singulari serenitate captivitatis sociis consolationem afferebat. Die 12 mensis Martii anno 1953 publice sententia capitali damnatus est et die 8 mensis Iunii eodem anno ad suspendium traditus est.

Etiam si Servi Dei memoria, una cum nonnullis sodalibus vexatis et interfectis a communistorum regimine, accurate servabatur, attamen causa beatificationis et canonizationis tantum 19 mensis Maii anno 2003 prima incepta habuit. Inquisitio dioecesana apud Archidioecesim Strigoniensem-Budapestinensem a die 24 mensis Maii anno 2006 ad diem 8 mensis Decembris anno 2007 acta est, cuius iuridicam auctoritatem haec Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per Decretum die 24 mensis Novembris anno

2008 editum. Exarata *Positione*, disceptatum est, more consueto, utrum Dei Servi mors verum martyrium esset. Positivo cum exitu die 3 mensis Iulii anno 2012 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum actus est. Patres Cardinales et Episcopi congregati in Sessione Ordinaria die 15 mensis Ianuarii anno 2013, moderante infrascripto Angelo Cardinale Amato, Servum Dei propter eius fidem in Christum interfectum esse agnoverunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Stephani Sándor, Laici professi Societatis Sancti Francisci Salesii, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

TAURINENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Iosephi Girotti Sacerdotis
Professi Ordinis Fratrum Praedicatorum († 1.IV.1945)**

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Lucerna pedibus meis verbum tuum, et lumen semitis meis [...] Humiliatus sum usquequaque, Domine; vivifica me secundum verbum tuum»
(Ps 119, 105.107).

Psalmistae invocatio totam vitam et mortem Servi Dei Iosephi Girotti significat: Ille, verbis Sacrarum Litterarum illuminatus, vitam perfectionis quaesivit sanguineque suo extremam Domino adhaesionem pandit.

Servus Dei Albae Pompeiae Cuneensi in provincia die 19 mensis Iulii anno 1905 e modesta sed religiosissima familia ortus est. Tertium decimum annum aetatis agens, religiosam vocationem animadvertit, qua re in Fratrum Praedicatorum conventum *Carrei* iuxta Augustam Taurinorum ingressus est, anno 1923 religiosae vitae edita professione, die 3 mensis Augusti anno 1930 sacris ordinibus initiatus est. Iuvenis alacris ingenii et eleganti doctrina praeditus studia continuavit iuxta *Angelicum* seu *Pontificiam Studiorum Universitatem a Sancto Thoma Aquinate in Urbe* et iuxta *Scholam Biblicam Hierosolymitanam*. Hac re de rebus biblicis et theologicis docendi rationem incepit, iuxta Seminarium Theologicum Patrum Praedicatorum Augustae Taurinorum et postea iuxta Institutum Missionum a Consolata docuit multaque commentaria praecipue in Vetus Testamentum edidit. Constituta sede iuxta conventum Sanctae Mariae Rosarum eius ministerium non confecit in cathedra, quia sponte et genere in egentiorum necessitates apud Hospitium Pauperum Senum aliasque caritatis operas famulabatur.

Interea cum saeviebat Bellum Orbis Terrarum Secundum (1939-1945), Pater Girotti auctor et constitutor ampli reticuli auxiliorum pro vexatis iudeis fuit et maxime post diem 8 mensis Septembris anno 1943, militari Germanorum irruptione facta et Republica Sociali Italica constituta, Servi Dei auxilio multi homines consecuti sunt tuta latibula et ficta identitatis documenta et facultatem domo migrandi. Hac sua humana et Christiana mutua necessitudine Servus Dei, insidia captus, die 29 mensis Augusti anno 1944 deprehensus est et Augustae Taurinorum in carcere dicto *Le Nuove* coniectus est, traductus est in Mediolanensem carcerem Sancti Victoris deinde Bauzanum denique Dachaviam in Bavaria. Nazismi horribilis doctrina et usus illis annis maximam discrepantiam cum fide Christiana ostendebat. Haec discrepantia autem saepe in perspicuum et hostile odium mutavit vehementemque persecutionem nazismus generavit, qui superba arrogantia non solum totas gentes subicere sed etiam dirigere ethicos mores et ipsos religiosos ausus est. Superbia nazistarum, ficta scientia et superstitiosa arte magica imbuta sibi proposuit ut splendens humilitas Christiani nuntii deleteretur. Publicae custodiae et excidii loci, quos regimen nazistarum multis

Europae in regionibus diffudit, sunt condiciones humanitatis et cotidianaevitae extremae partis existentiae Servi Dei. Labores atque cruciatus eius menses per septem continenter manserunt et in munere terminaverunt, ad quod primo mane usque ad vesperem constringebatur, omnibus tempestatibus, qua re, forti dolore lumborum laborans et neglectis omnibus curis, brevi tempore Servus Dei ad virium summam defectionem pervenit. Etiam in hac propria *via crucis* Pater Girotti sua generositate erga alios captivos et singulari ingenii et animi solertia eminebat. Rationes, quae Servum Dei ad actionem impellerunt, minime ad doctrinam ideologicam vel politicam attinebant sed omnino fundabantur super fidem, quae semper firmissima, Sacrarum litterarum luce collustrata (etiam in publicae custodiae loco ille non intermisit studium et commentationem Sacrorum Librorum), ex integro super Christi imitationem et Crucis mysterii heroico in caritatis dono comprobata evasit. Contracto morbo, in loci valetudinarium receptus est et die 1 mensis Aprilis anno 1945 suum mortale iter perfecit, fortasse infusione benzini certe magna tabe e laboribus et violentiis illata interfectus est. Cellae sodales eius in lectulo scripsere illic *Sanctum Iosephum Girotti* dormivisse. Eius vitae cursus et praecipue propinquitas cum Iudeis obtinuit publicum signum e Statu Israelis, qui die 14 mensis Februarii anno 1995 ei nomisma memoriae causa vel ut aiunt *virii iusti inter civitates* tribuit, eius nomen in tabulas publicas refertum est arboremque eiusdem in honorem Hierosolymitanae in via iustorum consita est. Fama martyrii Servi Dei in societate Ecclesiae diffundebatur qua re e die 22 mensis Martii anno 1988 ad diem 20 mensis Ianuarii anno 1990 iuxta Curiam Archiepiscopalem Taurinensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cui accessit Inquisitio Ad-diticia e die 8 mensis Februarii ad diem 4 mensis Maii anno 1993, quorum iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decreta diei 9 mensis Octobris anno 1992 et diei 12 mensis Februarii anno 1994 est approbata. Exarata *Positione*, die 20 mensis Ianuarii anno 2012 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum positivo cum exitu de martyrio, causis et condicionibus inspectis. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 5 mensis Februarii anno 2013 congregati, me Angelo Cardinale Amato ponente Causae, agnoverunt Servum Dei interfectum propter suam fidem in Christum et in Ecclesiam fuisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Iosephi Girotti, Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Praedicatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MEXICANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Moysis Lira Serafin, Sacerdotis professi Missionariorum a Spiritu Sancto Fundatoris Congregationis Missionariorum a Caritate Mariae Immaculatae (1893-1950)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ego, quae placita sunt ei, facio semper» (*Io* 8, 29).

«Domine, quanto magis meam naturam creaturae exigua cognosco, tanto magis proximus tibi sum; et quanto magis ad me intimus devenis tanto magis exiguus sum, simul autem meum robur crescit: Tu».

Haec verba, ex eius *Diario spirituali* desumpta, summam consilium constituunt quod Servus Dei Moyses Lira Serafin sua in vita patienter et fideliter explevit.

Servus Dei in loco *Zacatlán* (Angelopolis, in Mexico) die 16 mensis Septembris anno 1893 e quadam frequenti familia natus est. Parentes eius assidui erant catholici et christianis moribus educaverunt eum; eius tamen infantia statim morte matris est turbata, quae anno 1898 evenit. Pater, magister in scholis paroecialibus, coactus est ut varia in loca transiret usque

ad annum 1908, quo alterum contraxit matrimonium, Servi Dei curam cui-dam sacerdoti committens. Illo tempore prima apparuerunt signa vocationis ad sacerdotium ita ut, ex quadam sorore consilio accepto, iuvenis Moyses in urbem Angelopolitanam se contulit, in domum cuiusdam benefactricis. Duobus exactis annis, institutioni potissimum dicatis, Servus Dei Semina-rium Palafoxianum Angelopolitanum frequentare coepit atque vocationem sacerdotalem religiosamque sequi decrevit. Anno 1914 invitationi annuit patris Felicis a Iesu Rougier, Fundatoris Missionariorum a Spiritu Sancto, cuius ille primus exstitit novitius.

Illis annis tamen in Mexico grassabatur persecutio religiosa, quapropter Servus Dei novitiatum continuo frequentare non potuit atque sine stabili habitatione fuit. Attamen anno 1916 vestimentum religiosum induit atque, sequenti anno, vota nuncupavit. Suum formationis iter est prosecutus, sa-cerdotali prospiciens ordinationi, quam die 14 mensis Maii anno 1922 ac-cepit atque die Nativitatis Domini eiusdem anni perpetua vota nuncupavit. Nominatus magister domus novitiatus, pastorale iniit ministerium; tribus tamen exactis mensibus, ob innumeras visitationes in valetudinario, gravi morbo est correptus usque ad vitae periculum. In communitatem loci *Morelia* est translatus atque, melius se habens, diversis in locis suae patriae missionale munus implevit. Anno 1926 religiosa persecutio gravabatur; quam ob rem Servus Dei, moderatori suo oboediens, Romam petiit atque curricula theologiae dogmaticae apud Pontificiam Studiorum Universitatem Gregorianam frequentavit. Romana tamen periodus spirituali sub aspectu serena non exstitit, quia Servus Dei quibusdam affectus est angustiis, ita ut temptationem subiret Institutum relinquendi: nihilominus cum renovata fiducia in Divinam Providentiam omnia superavit.

Anno 1928 in Mexicum reversus est atque iterum munus praedicatoris sumpsit ac praesertim confessarii et moderatori spiritualis, ita ut authen-ticus fieret «confessionalis martyr». Anno 1934 Missionarias fundavit a Ca-ritate Mariae Immaculatae ut socialem exercerent in mundo apostolatam atque egentibus adstarent. Pastoralem operam animationis pro iuvenibus, infantibus, religiosis et sacerdotibus, praesertim senibus et aegrotis, stu-diose adimplevit.

Silentii et contemplationis amator, Servus Dei, licet fortiter in missionali navitate ageret, minime neglegebat liturgicam celebrationem et eucharis-

ticam adorationem. Filialem devotionem erga Beatam Mariam Virginem nutriebat atque e precibus intensis et ferventibus vigorem hauriebat ad religiosam missionalemque perfectionem assequendam. Pastoralis eius navitas peculiari modo efficax fuit quia constanti testimonio est ditata. Singularibus eminebat donis ad conscientias illuminandas atque consilia illis ferenda qui conveniebant eum. Vitam humiliter agebat, cotidie adimplens munera diligenter sub luce Regulae sui Instituti atque cum maximo sensu fraternitatis communitariae. Omnes vivebat eventus, etiam illos dolentes ob persecutionem et infirmitatem, sub luce fidei, ita ut illi qui eum cognoscebant intellexerunt se adstare non solum coram persona plene aestimationis et fiduciae digna, sed etiam peculiariter exemplari et virtutibus praedita.

Interdum valetudo eius extenuabatur atque, ob cerebri implicationes, ad finem vitae pervenit. Pie in Domino die 25 mensis Iunii anno 1950 in Mexico obdormivit. Eius exsequiae signum fuerunt eloquens sanctitatis famae quam apud Populum Dei sibi conciliavit.

Hanc ob sanctitatis famam, Inquisitio apud Archidioecesim Mexicanam a die 4 mensis Februarii anno 2000 ad diem 18 mensis Septembris anno 2001 est instructa, cuius iuridicam validitatem die 26 mensis Aprilis anno 2002 Congregatio de Causis Sanctorum decreto recognovit. Parata *Positione*, disceptatum est, secundum solitas normas, an Servus Dei virtutes heroico modo exercuerit. Positivo cum exitu, die 20 mensis Maii anno 2011, Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 15 mensis Ianuarii anni 2013, me, Angelo Cardinale Amato moderante, edixerunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Moysis Lira Serafín, Sacerdotis professi Congregationis Missionariorum a Spiritu Sancto et Fundatoris Congregationis Missionariorum a Caritate Mariae Immaculatae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BONONIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Olynthi Marella Presbyteri Dioecesani
(1882-1969)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Dilexi, quoniam exaudit Dominus vocem deprecationis meae; quia inclinavit aurem suam mihi, cum in diebus meis invocabam» (*Ps* 116, 1-2).

Servus Dei Olynthus Marella die 14 mensis Iunii anno 1882 in insula Pellestrina in Venetorum aestuario natus est. Post primariae institutionis scholam frequentatam vocationis ad sacerdotium percepit primordia, quapropter Romam comitatus est, ubi apud Collegium Romanum ac dein apud Seminarium Maius degit, inter alios Angelum Roncalli, postea Sanctum Ioannem Papam XXIII, studiorum habens socium. Alumnus summa lenitate animi praeditus, iuvenis Olynthus novissimorum pastoralium inceptorum enixa eminuit sollicitudine, quae peculiarem eius doctrinae sociali Ecclesiae ostenderunt proclivitatem. Aerumnae illis institutionis annis sane ob cumulata praesertim familiaria funera haud defuerunt. Hanc etiam ob rem Servus Dei sacram theologiam extra Seminarium studuit et die 17 mensis Decembris anno 1904 presbyteratu auctus est.

Anno 1905 Pellestrinam reditus, Sacrae Scripturae enarrationem atque fidei christianae historiam in Seminario Clodiense intra fines dioecesis patriae docuit. Hoc vero tempore, omnibus institutis suffultus in Litteris encyclicis *Rerum Novarum* expositis, «Recreatorium» quoddam atque «Hortum Infantium» super insulam fundavit pro filiis pauperum piscatorum sustentandis.

Interdum, magnis societatis, oeconomiae et civilis cultus reformationibus eandem vitam Ecclesiae funditus afficientibus, Summus Pontifex Sanctus Pius Pp. X constitutionum quarumdam ad modernismi, quod dicebatur, haeresim repugnandam decrevit executionem, quibus ipse Servus Dei implicabatur, qui enim quattuordecim annos a divinis suspensus est: iuveni asperum certamen presbytero illud, quod ipse renovato fidei ardore ac sollicito operis apud publicas scholas agendi quaestu praestare enisus est. Multis peregrinatis locis, anno 1924 Bononiam demum venit, quae exinde

patria eius fuisset adoptionis, ubi magisterii muneri persollicite vacavit et, in statum pristinum quo ante ministerio sacerdotali redintegratus, parociae Sancti Ioannis in Monte actuositatem egit. Igitur, mandatus, ut curam pastoraalem suburbii civitatis pauperrimi et quod ad mores pertinebat eversi susciperet, hic pueris derelictis cavere cepit, quos sive apud domum suam accipiebat sive varia per Instituta urbis dispensabat, pro quibus, deprecato civium caritatis consortio, stipem etiam quaeritare non desiit.

Tempore secundi totius mundi belli, veram caritatis turrem se ostendit: una cum voluntariis quibusdam mensas comparavit, pueros parentibus orbatos vel derelictos excepit, indumenta ac cibum collegit et domum suam profugis iudaeis aperuit, quorum aliqui cum triginta militibus a discrimine deportationis in Germaniam servavit et patrefamilias quodam, pro cuius defensione sese coram manipulo militum obtulit ad caedem; in cruento, insuper, casu bellicae incursionis a publica via, licet vetaretur, decem regiminis fautorum, qui suspensi erant, abegit funera. «Civitatem Puerorum» demum confecit electarumque moderator animarum fuit, e quibus Sancta Ioanna Beretta Molla et Serva Dei Maria Bolognesi micant.

Servus Dei vir fuit spectatissimus aetatis suae, saeculo undevicesimo in consecutum transiente, cum doctrinae de societate iam emergendae novae discordiaque inter Ecclesiam et Rem Publicam acerba post Italiae uniendae certamina horroresque primi totius mundi belli et necessitudo actuosi omnium auxilii eorum, quos bellum potissime vexaverit, palam conspiciebantur. E specie eius spirituali insueti mores et humanitas eminent, christianae virtutes ac omnis sacerdotalis profectus capita. «Pater Marella», uti vulgo nuncupabatur, de profundo fidei intuitu perquisita conspiciere valuit temporis sui, cum modernae cogitandi agendique rationis commutationes percipiebantur festinae. His in sollicitudinum haud egenis adiunctis spiritualem plenitudinem contigit ipse, quam enixa oblatione Domino per orationem ac summam benevolentiam et benignitatem in miserrimum quemque effudit.

Exercitium virtutum, suis ipsius consecratione divinae voluntati et Eucharistiae exceptum, quam fervidissime celebrabat atque excolebat, cotidianum ei fuit pignus atque purificationis et maturitatis iter. Indefessa eius navitas impavidae spei innisa est et, omnino sui oblitus, Pater Marella, qui ipse «mendicus Dei» dicebatur, miram vixit paupertatem humilitatemque atque

omnem vitam in servitium Ecclesiae rettulit. Caritas eius ex imo corde scatebat pura et in quoscumque conveniebat humiliter leniterque profluebat.

Die 6 mensis Septembris anno 1969 in vico Sancti Lazzari de Savena prope Bononiam in Domino quievit.

Ob sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Bononiensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanæ a die 8 mensis Septembris anno 1996 ad diem 17 mensis Decembris anno 2005 habitæ, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 12 mensis Ianuarii anno 2007 probatæ sunt.